[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2009   № 2138
Об утверждении стандартов качества

муниципальных услуг

Во исполнение постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 04.08.2009  №1234 «Об утверждении Положения о стандартах качества муниципальных услуг, оказываемых физическим и (или) юридическим лицам на территории Гаврилов-Ямского муниципального района», в целях повышения качества предоставления муниципальных услуг и планирования бюджетных расходов,  руководствуясь ст.27 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Стандарты качества предоставления муниципальных услуг, оказываемых физическим и (или) юридическим лицам на территории Гаврилов-Ямского муниципального района:

1.1. в области образования:

1.1.1.  по муниципальной услуге «Предоставление дошкольного образования и воспитания» (Приложение 1);

1.1.2. по муниципальной услуге «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам» (Приложение 2);

1.1.3. по муниципальной услуге «Предоставление дополнительного образования» (Приложение 3,4,5).

1.2. в области культуры, спорта и молодёжной политики:

1.2.1. по муниципальным услугам «Организация библиотечного обслуживания населения Гаврилов-Ямского муниципального района» (Приложение 6).

1.2.2. по муниципальным услугам в области физической культуры и спорта (Приложение 7);

1.3. в области здравоохранения:

1.3.1. по муниципальной услуге «Оказание стационарной медицинской помощи» (Приложение 8);

1.3.2. по муниципальной услуге «Оказание амбулаторно-поликлинической помощи» (Приложение 9);

1.3.3. по муниципальной услуге «Оказание скорой и неотложной помощи (Приложение 10);

1.3.4. по муниципальной услуге «Оказание медицинской помощи в дневных стационарах» (Приложение 11).

2. Структурным подразделениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района, ответственным за организацию оказания муниципальных услуг, довести утверждённые Стандарты качества предоставления муниципальных услуг до подведомственных муниципальных учреждений.

3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

муниципального района

Н.И.Бирук